平成 20 年 3 月 27 日

各      位
会 社 名   東和メックス株式会社

代表者名  代表取締役会長兼社長 村田三郎
（コード番号  6775   東証第 2 部）
問合せ先   管理部長  佐藤武雄
（TEL． 03 －5684 －2321 ）

グループ子会社再編に関するお知らせ

 当社グループ子会社の再編につきまして、平成 20 年 3 月 27 日開催の取締役会にて下記の通り
決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. グループ子会社再編の目的

 当社は、昨年 12 月に Towa Global Tech Corp. Ltd.を設立しました。同社は中国市

場向け徴税レジスター及び海外 BRICS 向けレジスター・LED 表示機・照明機器の企画・開

発・製造・販売を総括し急成長市場にタイムリーな対応を行うため設立いたしました。今回

その事業目的を果たすべく関連グループ子会社を統括しグループの効率化・迅速化を図るた

めに再編するものであります。

2. 子会社再編内容

・ 当社子会社 Towa Meccs（H.K.）Ltd.の株式を当社子会社 Towa Global Tech Corp.
Ltd.に全株売却する。

・ Towa Meccs（H.K.）Ltd.を Towa Global Tech Corp. Ltd.に吸収し事業を引き継

ぐ。
・ 当社子会社 東和商用精密電子（中山）有限公司の出資を当社子会社 Towa Global

Tech Corp. Ltd.に全出資売却する。
3. 売却予定日

・ 2008 年 3 月 31 日
4. 売却価格及び売却損益

・ Towa Meccs（H.K.）Ltd. 約 1 億 29 百万円
（参考 当該子会社 資本金：1,001,000HK$）
売却益：約 1 億 15 百万円

・ 東和商用精密電子（中山）有限公司 約 2 億 22 百万円
（参考 当該子会社 資本金：4,000,000US$）
売却損：約 2 億 47 百万円

5. 子会社の概要

（1）Towa Global Tech Corp. Ltd.
A. 本店所在地 11/F Edward Wong Tower 910 Chung Sha Wan Rord,

HongKong
B. 代表者 俊山一眞
C. 設立年月日 平成 19 年 12 月 19 日
D. 資本金 700 万 HK$
E. 決算期 12 月
F. 出資比率 当社 100％
G. 事業内容 ・ECR（電子式金銭登録機）及び POS の企画・開発・製造・販売
       ・LED デバイス、コンポーネント、表示機、照明群の企画・開発・

製造・販売

（2）Towa Meccs（H.K.）Ltd.
A. 本店所在地 11/F Edward Wong Tower 910 Chung Sha Wan Rord,

HongKong
B. 代表者 布川文保
C. 設立年月日 平成 5 年 5 月 3 日
D. 資本金 100 万 1 千 HK$
E. 決算期 12 月
F. 出資比率 当社 100％
G. 事業内容 ・生産部材の供給及び生産品の販売

（3）東和商用精密電子（中山）有限公司

A. 本店所在地 中国広東省中山市高科技開発区興達街３号

B. 代表者 佐藤武雄
C. 設立年月日 平成 10 年 7 月 2 日
D. 資本金 400 万 US$
E. 決算期 12 月
F. 出資比率 当社 100％
G. 事業内容 ・ECR（電子式金銭登録機）の製造

6. 当期の業績に与える影響等

当該子会社の再編にあたり当期の業績に与える影響は、本日発表の「平成 20 年３月期業績予

想の修正に関するお知らせ」に記載しております。